2013 年 8 月 1 日

各 位

ONE エネルギー株式会社

ミサワホームと家庭向け蓄電池レンタル事業で提携

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）、日本電気株式会社（本社：

東京都港区、社長：遠藤 信博）および株式会社エプコ（本社：東京都足立区、CEO：岩崎

辰之）の 3 社が共同出資する ONE エネルギー株式会社（本社：東京都港区、社長：小島 一

雄）は、このたび、大手住宅メーカーのミサワホーム株式会社（本社：東京都新宿区、社

長：竹中 宣雄）との間で、蓄電池レンタルによるエネルギーサービス事業について業務提

携しましたのでお知らせします。

 本提携により、ミサワホームの国内営業ネットワークを通じて新築住宅の購入を検討さ

れるお客さまに家庭用蓄電池の導入メリットを訴求し、蓄電池の普及を図ります。

ONE エネルギーが手がけるエネルギーサービス事業は、蓄電池と最適な電力使用方法を

ナビゲートするアプリケーションをクラウドデータ連携により組み合わせ、システム一式

をレンタルでご提供する国内初のサービスです。本年 6 月のサービス開始以降、約 1,000

件のお申し込みをいただいており、エネルギーの利用や節電に対する意識の高まり、非常

時の備えへの関心が高まっています。

 ミサワホームは、年間 10,000 戸を超える新築住宅を手がけ、太陽光発電システムや

HEMS 機器などを設置することにより住宅のスマートハウス化を積極的に推進しています。

ミサワホームのスマートハウスに蓄電池レンタルサービスという新たなアイテムが加わる

ことにより、住宅の新築をご検討されているお客さまにとって、より効率的なエネルギー

のトータルマネジメントが可能になります。

 ONE エネルギーは、今後も住まいやエネルギーに関連する企業とのアライアンスを推進

し、家庭用蓄電池を軸とした付加価値の高いサービスの創出を進めてまいります。

以 上

※ご参考プレスリリース：2013 年 4 月 25 日付「蓄電池レンタルによる家庭向けエネルギーサービスを開

始」http://www.orix.co.jp/grp/pdf/news/130425_ORIXJ.pdf

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・石井 TEL：03-3435-3167

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

ONE エネルギー株式会社 営業部

TEL：フリーダイヤル 0120-992-117 受付時間：平日 10:00～18:00

■取り組みスキーム図

■蓄電池レンタルプラン

①ベースプラン  ：月額 4,900 円（税込 5,145 円）

②東京都限定プラン：月額 2,900 円（税込 3,045 円）

※10 年間のレンタル契約となり、途中解約はできません。

※②プランは東京都の補助金受給条件を満たした場合の料金です（HEMS 設置等）。

■ONE エネルギー株式会社概要

社名   ：ONE エネルギー株式会社

本社      ：東京都港区六本木 7 丁目 14 番 23 号

代表者  ：代表取締役社長 小島 一雄

設立   ：2013 年 3 月

株主    ：オリックス(70.2％)、日本電気(14.9％)、エプコ(14.9％)

事業内容  ：蓄電池の売買、貸与。顧客の電気使用状況の可視化、節電、省エネルギー、

      電気料金等節減、その他エネルギー利用に関連するサービスの提供。

URL      ：http://oneenergy.co.jp/